易业务预计的议案》，在不影响公司及子公司正常经营、有效控制风险的前提下，为规避和防范生产经营过程中主要产品

与原材料的价格波动带来的经营风险，同意公司及子公司 2024 年度拟与银行等金融机构开展金额不超过 6,000 万美元（或

其他等值货币）的期货及衍生品交易业务，自公司股东大会通过之日起至 2024 年年度股东大会有效，上述额度在期限内可

循环滚动使用。详见公司于 2024 年 4 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司及子公司 2024 年度开

展期货及衍生品交易业务预计的公告》。

7、公司于 2024 年 5 月 20 日召开了 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于公司及子公司 2024 年度使用自有资金进行委

托理财预计的议案》，同意使用不超过人民币 20 亿元（含本数）的暂时闲置自有资金购买安全性高、流动性高的理财产品，

上述投资额度自公司股东大会通过之日起至 2024 年年度股东大会有效，有效期内，投资额度可以滚动使用。如果单笔交易

的存续期超过了决议的有效期，则决议有效期自动顺延至该笔交易终止时止。详见公司于 2024 年 4 月 30 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)披露的《关于公司及子公司 2024 年度使用自有资金进行委托理财预计的公告》。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023 年 12 月 10 日，公司全资子公司上海颉晨与上海临港浦江国际科技城发展有限公司签署房屋买卖合同，约定由上海颉

晨购买上海临港浦江国际科技城发展有限公司位于上海市闵行区陈行公路 2339 弄 3 幢 1 号楼 5 层、6 层、7 层及 8 层的办

公楼。该办公楼的建筑面积为 5,368.12 平方米，总售价为 13,849.75 万元，已于 2024 年 6月取得不动产权证书。

file:///C:/Users/shuhua.zhang/Desktop/董事会/20240809%202024年半年度报告/www.cninfo.com.cn)
file:///C:/Users/shuhua.zhang/Desktop/董事会/20240809%202024年半年度报告/www.cninfo.com.cn)
file:///C:/Users/shuhua.zhang/Desktop/董事会/20240809%202024年半年度报告/www.cninfo.com.cn)

星宸科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
378,947,370 100.00% 6,528,942   6,000 6,534,942 385,482,312 91.55%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
8,370,000 2.21% 5,691   5,691 8,375,691 1.99%

3、其他

内资持股
65,108,500 17.18% 7,909   6,000 13,909 65,122,409 15.47%

其中：

境内法人持

股

65,108,500 17.18% 3,892   3,892 65,112,392 15.46%

境内自

然人持股
  4,017   6,000 10,017 10,017 0.00%

4、外资

持股
243,155,750 64.17% 4,311   4,311 243,160,061 57.75%

其中：

境外法人持

股

243,155,750 64.17% 4,311   4,311 243,160,061 57.75%

境外自

然人持股

5、其他 62,313,120 16.44% 6,511,031   6,511,031 68,824,151 16.35%

二、无限售

条件股份
  35,583,688   -6,000 35,577,688 35,577,688 8.45%

1、人民

币普通股
  35,583,688   -6,000 35,577,688 35,577,688 8.45%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
378,947,370 100.00% 42,112,630   0 42,112,630 421,060,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

星宸科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

1、经中国证券监督管理委员会《关于同意星宸科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕1989

号）同意注册，并经深圳证券交易所同意，公司股票于 2024 年 3 月 28 日在深圳证券交易所挂牌交易，公司首次公开发行

人民币普通股（A 股）4,211.2630 万股，每股面值人民币 1元，每股发行价格为 16.16 元，发行后公司注册资本 42,106万

元，股份总数 42,106 万股。

2、易若峰先生 2024 年 5 月 20日经公司 2023 年年度股东大会选举为公司第二届董事会独立董事，其持有公司 6000 股股份

作为高管锁定股被中国证券登记结算有限公司深圳分公司锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A）股 4,211.2630 万股于 2024 年 3 月 28 日全部在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成办理股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响